

Reparatii curente la tronsoane cu  
acoperire din beton asfaltic  
(plombari)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse  
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 364 298,63 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |               |            |      |        |       |           |
|----------------|---------------|------------|------|--------|-------|-----------|
| 1.             | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 470,61 | 94,60 | 44 519,71 |
| Total manopera |               |            |      |        |       | 44 519,71 |

**Materiale:**

|                                |                |                                                          |    |        |           |            |
|--------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------|----|--------|-----------|------------|
| 1.                             | 1422102205518  | Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina       | t  | 109,25 | 1 720,00  | 187 910,00 |
| 2.                             | 23203226001101 | Bitum                                                    | t  | 0,52   | 10 200,00 | 5 324,40   |
| 3.                             | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 5,22   | 5,00      | 26,10      |
| Total materiale de construcții |                |                                                          |    |        |           | 193 260,50 |

**Utilaje de construcții:**

|                              |               |                                                                  |      |       |        |           |
|------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------|
| 1.                           | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3                                             | h-ut | 43,50 | 15,01  | 652,93    |
| 2.                           | 2940420007200 | Freza cu lățimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 47,20 | 286,47 | 13 521,38 |
| 3.                           | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 3,64  | 431,00 | 1 568,84  |
| 4.                           | 2952240004127 | Placă compactoare, vibro                                         | h-ut | 47,20 | 431,00 | 20 343,20 |
| 5.                           | 2952270004033 | Topitor de bitum                                                 | h-ut | 6,96  | 17,57  | 122,29    |
| 6.                           | 2952500005001 | Tractor MTZ-82                                                   | h-ut | 3,64  | 304,32 | 1 107,72  |
| 7.                           | 2952500005008 | Tractor pînă la 80 cp                                            | h-ut | 6,96  | 304,32 | 2 118,07  |
| 8.                           | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire                     | h-ut | 4,35  | 244,00 | 1 061,40  |
| Total utilaje de construcții |               |                                                                  |      |       |        | 40 495,84 |

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Total                          | lei      | 278 276,04 |
| Asigurarea socială și medicală | 24,00 %  | 10 684,73  |
| Total                          | 100,00 + | 288 960,77 |
| Cheltuieli de regie            | 3,00 %   | 8 668,82   |
| Total                          | 100,00 + | 297 629,60 |
| Beneficiu de deviz             | 2,00 %   | 5 952,59   |
| Total                          | 100,00 + | 303 582,19 |
| TVA                            | 20,00 %  | 60 716,44  |

Total deviz: 364 298,63

Intocmit

SA Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)